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Kvantitativni genderova analyza

k 1. lednu 2025



Genderova kvantitativni analyza/personalni audit — podil muzi a Zen (vojakl/vojakyn,
statnich zaméstnancli/zaméstnankyn, ob¢anskych zaméstnancii/zaméstnankyn) se zpracovana
v souladu s ustanovenimi ¢l. 4 RMO ¢. 29/2002 Véstniku Prosazovani principu rovnosti muzi
a zZen v plisobnosti Ministerstva obrany, véetn¢ srovnani s vysledky Setieni z uplynulych
obdobi.

Pokud neni uvedeno jinak, vztahuje se tidaj k 1. lednu uvedeného kalendéainiho roku.

Pozndamka: Podklady byly porizeny z ISSP bez Vojenského zpravodajstvi
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1. Vyvoj podilu Zen na celkovém poctu zaméstnancu v rezortu Ministerstva obrany

Podil vSech zen na celkovém poctu zaméstnanca

(vybrané roky)
36280 36126 36603
35389
33058 35127
32153 32120
29996
28541 29512
8317
7288 7352 7642 7872

I io01 ijs | | i168 i37 I I I I
2008  15.1.2010 15.1.2012 2014 2016 2018 2020 2022 2023 2024 2025
23 % 22 % 22 % 215 % 21 % 20% 20% 21% 21% 21% 22%

Celkem zam. ™z toho Zen

Poz.: graf zahrnuje persondl ve sluzebnim poméru a pracovaim vztahu.

Tabulky — prehled poctu muzii a Zen od roku 2022

stav k 1. 1. 2025 Celkem Muzi Zen % zastoupeni Zen
Vojaci z povolani 28285 24093 4192 14,82
Statni zamé&stnanci 990 536 454 45,86
Obcansti zaméstnanci 7328 4102 3226 44,02
Rezort MO celkem 36603 28731 7872 21,51
stav k 1. 1. 2024 Celkem Muzi Zen % zastoupeni Zen
Vojéci z povolani 27826 23838 3988 14,33
Statni zaméstnanci 1088 582 516 47,43
Obcansti zaméstnanci 7212 4074 3183 43,51
Rezort MO celkem 36126 28484 7642 21,15
stav k 1. 1. 2023 Celkem Muzi Zen % zastoupeni Zen
Vojéci z povolani 27197 23433 3764 13,84
Statni zaméstnanci 7096 4026 3070 43,26
Obcansti zaméstnanci 1096 578 518 47,26
Rezort MO celkem 35389 28037 7352 20,77
stav k 1. 1. 2022 Celkem Muzi Zen % zastoupeni Zen
Vojéci z povolani 26928 23239 3689 13,70
Statni zaméstnanci 7090 4023 3067 47,97
Obcansti zamé&stnanci 1109 577 532 43,26
Rezort MO celkem 35127 27839 7288 20,757




2. Podil muzi a Zen ve sluZebnim poméru a pracovnim vztahu

Vojaci z povolani

sMuzi = Zeny

Statni zaméstnanci

sMuzi = Zeny

Obcansti zaméstnanci

sMuzi = Zeny




Rezort MO celkem

sMuzi = Zeny

42%

14%

2015

Zastoupeni Zen
(obéanské zhaméstkankyné - OZ, vojakyné - VZP, stitni zamést ankyné - SZ)

42% 4704 47%
42% 420 43% 430 100 PN 4406 430, 30, 44%
‘13%‘ ‘3%‘ ‘13%‘ ‘13%‘ ‘14% ‘14%‘ ‘14%‘
2017 2020 2021

m0OZ ©VZP = SZ

440, 6%

‘\15?“\

2025




3. Vyvoj pocti vojakyi k celkovému poctu vojakii z povolani

Vyvoj poctu vojakyn
(vybrané roky)

28285
26621 26028 27197 27836

22966 22811 23136

1999 2005 15.1.2010 2015 2018 2020 2021 2022 2023 2024 2025
7,.3% 12,2% 13,3% 13,7% 12,6% 14,8% 13,3% 13,7% 13,8% 14,3% 14,8%

nwVZP-celkem  mz toho vojakyne

Pozn.: rok 1999 — vstup CR do NATO

Vyvoj poéta vojaka a vojakyn

23838 24093

-

23058 23239 23433
21034 22542

20075 20276 20037
° e 18748 19096

3689 3764 3988 4192

2786 3099 2085 2874 3171 3357 3563
1695 . "/ - .

1999 2005 15.1.2010 15.1.2013 2016 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

=8=—10jaci =o=—v0jakyné




4. Obsazenost vedoucich systemizovanych mist - vojaci/vojakyné ve sluZebnim

poméru
mimo MO - USU Ostatni SM Vedouci SM Celkem
muzi 17020 6487 23507
Zeny 2787 901 3688
celkem 19807 7388 27195

Podil Zen na celkovém poctuvedoucich systemyzovanych mist - ACR
(mimo MO-USU)

12% 12%
11% 11%
10% 10% 10%
9%
8%

2010 2012 2016 2018 2020 2022 2023 2024 2025

MO-USU Ostatni SM Vedouci SM Celkem
muzi 318 135 453
Zeny 80 29 109

celkem 398 164 562

Podil Zen na celkovém pocétu vedoucich systemyzovanych mist v rezortu MO -
usti‘edni spravni tdi‘ad
18%
17%
15%

12%
11%

8%
4% 4%

2%

2010 2012 2016 2018 2020 2022 2023 2024 2025




5. Obsazenost vedoucich systemizovanych mist zaméstnanci/zaméstnankyné
v pracovnim vztahu

mimo MO - USU Ostatni SM |  Vedouci SM |  Celkem
muzi 3261 672 3933
Zeny 2675 294 2969
celkem 5936 966 6902

Podil Zen na celkovém poétu vedoucich systemizovanych mist v rezortu MO
- mimo MO - usti'edni spravni ii'ad

30% 30%
29%
28% 28% 28%
27%
26% 26% I I I
2012 2014 2016 2018 2020 2022 2023 2024 2025
MO-USU Ostatni SM |  Vedouci SM |  Celkem
muzi 142 10 152
Zeny 143 5 148
celkem 285 15 300
Podil Zen na celkovém poétu vedoucich systemizovanych mist na MO
- tsti‘edni spravni ui'ad
53%
35%
. 31%  31% @ 3%
26% 28%
21% 21%
2012 2014 2016 2018 2020 2022 2023 2024 2025




6. Obsazenost pozic predstaveny/predstavena — statni zaméstnanci/zaméstnankyné

Mimo MO -USU |  Ostatni SM_| _ Predstaveni | Celkem
muzi 89 22 111
Zeny 34 2 36
celkem 123 24 147
Podil Zen na celkovém poétu pozic piredstaveny/a v rezortu MO
- mimo usti‘edni spravni tdi‘a
9% 9% 9% 9%
8% I I 8% I 8%
2016 2018 2020 2022 2023 2024 2025
MO-USU Ostatni SM Piedstaveni Celkem
muzi 336 80 416
Zeny 345 34 379
celkem 681 114 795
Podil Zen na celkovém poctu pozic piredstaveny/a na MO
- ustiedni spravni ui'a
30%
27%
25% 26% .
I 20%
2016 2018 2020 2022 2023 2024 2025
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7. Armada Ceské republiky — muZi a Zeny na zikladnich velitelskych stupnich —
vybrané roky

Velitelé velitelstvi a Velit(:lévbri-g., zélfl., Velitele ttvari a Velitelé letky.n.e:sam. Velitelé éet., l:f)t,
o . . pluki, Feditelstvi a e = . praporu a jejich druzstev a jejich
jejich zastupci . .. 7 . jejich zastupci . . = .
jejich zastupci zastupci zastupci
muZzi Zeny muZi Zeny muZi Zeny muzi Zeny muZzi Zeny
k 1. 1. 2025
podil Zen 19 0 82 2 106 5 143 7 3094 183
5,4 %
k1.1.2024
podil Zen 20 0 81 1 101 5 146 7 3077 177
5,3 %
k1. 1. 2023
podil Zen 18 0 81 0 100 2 141 6 2980 160
4,8 %
k 1. 1. 2022
podil Zen 21 0 86 0 103 2 141 6 2949 144
4,4 %
k1.1.2021
podil Zen 21 0 85 0 106 1 149 5 2788 139
4,5 %
k 1.1.2020
podil Zen 16 0 87 0 101 2 149 5 2625 147
4,9 %
k1.1.2019
podil Zen 13 0 85 0 110 1 148 3 2634 138
4,8 %
k1.1.2018
podil Zen 12 0 80 0 113 1 148 2 2565 138
4,8 %
k 1. 1. 2016
podil Zen 10 0 81 0 92 0 139 3 2444 150
5,2 %
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8. Pocty muzii a Zen zastavajicich vedouci mista nebo vykonavajicich odborné
¢innosti k 31. 12. (istfedni spravni ufad — vybrané roky)

Vrchni feditelé sekci

vedouci

ostatni odborni

2024 MO/ reditel/feditelka oddélent zaméstnanci/
statni tajemnik/NMO odboru zaméstnankyné
muzi Zeny muzi Zeny muzi Zeny muzi Zeny
Vojaci z povolani 1 0 28 2 76 16 268 59
Statni zamé&stnanci 3 3 22 6 7 4 138 101
Obcansti zaméstnanci 2 0 1 1 55 25 335 313
CELKEM 6 3 51 9 138 45 741 473
% Zen v kategorii 33,3% 15,0% 24,6% 39,0%
Pozn.: ministr/ministryné - Zena
Vrchni feditelé sekci , ostatni odborni
Y e 1 1 vedouci N .
MO/ teditel/feditelka oddéleni zamg&stnanci/
2023 statni tajemnik/NMO odboru zamestnankyné
muzi Zeny muzi Zeny muzi Zeny muzi Zeny
Vojéaci z povolani 1 0 27 2 80 14 260 52
Statni zaméstnanci 3 3 21 5 58 23 333 308
Obcansti zaméstnanci 2 0 1 0 6 4 141 102
CELKEM 6 3 49 7 144 41 734 462
% Zen v kategorii 33% 12,5% 22% 39,5%

Pozn.: ministr/ministryné - Zena; k 1. 1. 2023 zména organizaéni struktury MO — zanik pozice NMO pro fizeni sekci a vytvoteni pozic

vrchni feditel/feditelka sekce

naméstek MO/ T vedouci ostatnt Vodbom}/ne
oy « feditel/feditelka “ zaméstnanci/
naméstkyné MO oddéleni y y
2021 odboru zaméstnankyné
muzi Zeny muzi Zeny muzi Zeny muzi Zeny
Vojaci z povolani 1 0 27 1 83 8 251 51
Statni zamé&stnanci 4 1 20 5 61 19 357 332
Obcansti zaméstnanci 0 0 2 0 6 9 120 77
CELKEM 5 1 49 6 150 36 728 460
% Zen v kategorii 16,6 % 11 % 19,3 % 38,7 %
naméstek MO/ Y e e s vedouci OStatril °db°‘Tm
oy « feditel/feditelka “ zaméstnanci/
naméstkyné MO oddéleni y y
2019 odboru zaméstnankyné
muzi Zeny muzi Zeny muzi Zeny muzi Zeny
Vojéci z povolani 1 0 37 1 78 8 282 80
Statni zaméstnanci 3 3 16 4 56 19 383 345
Obcansti zaméstnanci 0 0 1 1 9 5 115 122
CELKEM 4 3 54 6 143 32 780 547
% Zen v kategorii 42,86 % 10,00 % 18,29 % 41,22 %
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Zastoupeni Zen v rozhodovacich pozicich na MO (vybrané roky k 31. 12.)

Podil Zen v pozici vrchni ieditel/feditelka sekce MO /

STvMO / NMO
38%
33% 33%
25%
22%
12%
0% 0%
2012 2014 2016 2018 2020 2022 2023 2024
% reditelek odbboru
18%
17%
16% 16%
15%
14%
13% 13%
2012 2014 2016 2018 2020 2022 2023 2024
% vedoucich oddéleni
25%
22%
0,
20% L0v 21%
17% 16% 17%
2012 2014 2016 2018 2020 2022 2023 2024
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9. Hodnostni sloZeni Zen — podil Zen v dané hodnosti a délka trvani sluzebniho

poméru
pro srovndni
Hodnost i1 o [ R A vy
hodnosti
generalporucik 0 0% 0 0%
generalmajor 0 0% 0 0%
brigadni generalka 0 0% 1 4%
plukovnice 21 6% 20 6%
podplukovnice 149 16% 135 15%
majorka 269 21% 245 20%
kapitanka 449 25% 460 25%
nadporucice 460 26% 438 26%
porucice 248 23% 240 23%
$tabni praporcice 0 0% 1 3%
nadpraporcice 51 17% 53 19%
praporcice 311 15% 301 15%
nadrotmistryné 535 18% 529 18%
rotmistryné 554 16% 546 16%
rotna 82 4% 69 3%
Cetatka 207 5% 176 5%
desatnice 302 10% 278 8%
svobodnice 202 19% 186 16%
nadrotmistryné-cekatelka 5 20% 10 40%
rotmistryné-cekatelka 55 26% 32 16%
rotna-cekatelka 59 20% 60 26%
Cetarka-Cekatelka 63 22% 65 20%
desatnice-Cekatelka 65 20% 65 22%
svobodnice-cekatelka 71 19% 77 21%
vojinka-cekatelka 34 19% 1 50%

Délka trvani sluZebniho poméru Zen v rezortu MO (vybrané roky)

dol.r. 1-4r. 59r. 10-14r. | 15-19r. | 20 r. a vice
k1.1.2025 313 945 770 226 585 1314
k1.1.2024 345 865 598 256 719 1196
k1.1.2023 214 848 493 380 825 1004
k1.1.2022 190 886 366 438 964 845
k1.1.2020 269 556 258 637 885 752
k1.1.2018 322 253 466 1017 442 588
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10. Vzdélani Zen a muzu ve sluZebnim poméru (VZP)

Vzdélani zen
1752
1604
630
135 71
[ | —
bez maturity (VL,NSV) s maturitou vy§si odborné vysokoskolské (bc.) vysokoskolské
pozn.: VL, NSV - vyu¢ni list + nizsi stiedni vzdélani
ieny a jejich podil na stupnich vzdélani
3.22%
38.26% vyueni list
41,79%

s maturitou
vy §si odborné

u vysokoskolské (be.)
vysokogkolské

\_ 1.69%
Vzdélani muzi
12590
5193
3764
2195
>
I
bez maturity (VL NSV) s maturitou vy $3i odborné vysokoskolské (bc.) vy sokoskolské
Pozn.: VL, NSV - vyuéni list +nizsi stfedni vzdélani
Moutzi a jejich podil na stupnich vzdélini
15.62%
21.55%
vyuéni list
s maturitou
1.46% _/ 52,26% vy$si odborné
" vysokoskolské (be.)
vysokogkolské
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11. Vzdélani muzi a Zen v pracovnim poméru

Vzdélani zen

1856

- 2

bez maturity i VL vyueni list (VL) s maturitou vy§8i odborné vysokoskolské (be.)  vysokoskolské

Pozn.: bez maturity i VL (z toho 19 Zen se zakladnim vzdélanim)

Zeny a jejich podil na stupnich vzdélani
= 1.05%
S — 831%
22.54% = bez maturity i VL
vyuéni list
s maturitou
vy§si odborné
0,
/ S = vysokogkolské (be.)
0,
1.74% vysokogkolské
Vzdélani muzi
1749
1508
599
195
- * [
bez maturity 1 VL vyuéni list (VL) s maturitou vy&si odborné vysokoskolskeé (be.) vysokoskolské
Pozn.: bez maturity i VL (z toho 18 muzu se zakladnim vzdélanim)
Mutzi a jeich podil na stupnich vzdélani
1%
15% mbez maturity i VL
vyueni list (VL)
s maturitou
43%
vy3$3i odborné
37% wvysokoskolske (bc.)
vysokoskolské
1%
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12. Vzdélani Zen a muzi ve sluZebnim poméru (SZ)

Vzdélani zen
325
75
50
I ' ]
s maturitou vy §§i odborné vy sokoskolské (bc.) vysokoskolské
ieny a jejich podil na stupnich vzdélani
16,52% 0.88%
e s maturitou
vy&si odborné
71.59% mvysokoskolskeé (be.)
vysokogkolské
Vzdélani muzi
504
13 3 16
—_— I
s maturitou vy $si odborné vysokogkolské (be.) vysokogkolské
Muzi a jejich podil na stupnich vzdéliani
0.56%
2.43%
2.99%
s maturitou
m vy 38i odborné
94.03% m vysokoskolské (bec.)
X (3
vysokogkolské
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13. Kovalifika¢ni predpoklady vzdélani muza a Zen

Ob¢aniti zaméstnanci/zaméstnankyné MO — USU

spliiuji nespliiuji % nespliiuje
muzi 133 19 13 %
zeny 82 66 45 %

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Neplnéni kvalifika¢nich predpokladu vzdélini zen a muzi v procovnim poméru
(MO-USTU)

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EmuZi  WZeny
Ob¢ansti zaméstnanci/zaméstnankyné (mimo MO — USU)
spliuji nespliuji % nespliiuje
muZzi 2761 1172 30%
zeny 1737 1232 42%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Neplnéni kvalifika¢nich predpokladia vzdélanizen a muzu v procovnim poméru
(mimo MO-USU)

2020

2021

2022

B muzi

2023

m Zeny

2024

2025
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Statni zaméstnanci/zaméstnankyné MO — USU

spliiuji nespliuji % nespliiuje
muzi 408 8 2 %
Zeny 336 43 11 %

20%

15%

10%

5%

0%

Neplnéni kvalifika¢nich piedpokladi vzdélini statnich zaméstnanci/kyn
(MO-USU)

2021 2022

B muzi

2%

2023

m Zeny

1% 2%

2024 2025

Statni zaméstnanci/zaméstnankyné (mimo MO — USU)

spliiuji nespliuji % nespliiuje
muzi 105 6 5%
zeny 35 1 3%

20%

15%

10%

5%

0%

Neplnéni kvalifika¢nich piedpokladi vzdélini statnich zaméstnanci/kyn
(mimo MO-USU)

2020

2021 2022

2023

Emuzi W Zeny

2024

U vojakt/vojakyn na MO — ustfednim spravnim tiadu je neplnéni nulové, v ACR je neplnéni

kvalifika¢nich pfedpokladi vzdélani témet nulové - 0,2%.
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14. MuZi a Zeny studujici na vojenskych $kolach

Studenti a studentky ve $kolnich/akademickych letech a podil zen/studentek na
celkovém poctu studujicich

2500
2000 173 1871 1924
1694
1492 1480 1463 1469
1500 1440
1000
632 633 587 570
559 161 476 532 559
) I I I I
0 I
30% Zen 30% Zen 27% ien 24% ien 24% Fen 24% ien 24% Fen 24% ien 23%
20152016 | 2016/2017 | 2017/2018 & 2019/2020 = 2020/2021 | 2021/2022 = 2022/2023 | 202372024 | 2024/2025
mMuzi m Zeny
Studenti a studentky ve $kolnich/akademickych letech a podil Zen/studentek
na celkovém poétu studujicich

2100 -
1800
1300 o— o= P - :f
1200

900

600 . . _ - . . .
300 -

0
30% Zen 30% Zen 27% Zen 24% Zen 24% Zen 24% Zen 24% Zen 24% 23%
201572016 2016/2017  2017/2018 201972020  2020/2021  2021/2022  2022/2023  2023/2024 20242025

—=]117| ====7eny

Pi'ehled poctu studujicich vojenskych Skol — akademicky/Skolni rok 2024/2025
Skola/poéty Studujic

celkem studenti zeny podil Zen
Univerzita obrany v Brné 1919 451 24 %
VO FTVS UK v Praze 26 1 4 %
celkem VS 1945 452 23 %
VSS a VOS v Moravské Tiebové' 569 117 21 %
celkem vojenské Skoly 2514 569 23 %

'bez dalkového studia
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Pocty uchazeci/uchazecek a pocty chlapci a divek prijatych ke studiu
na VSS a VOS MO v Moravské Tiebové — ¢tyFleté denni studium (2024/2025)

. . Uchazeci o studium: 341 Ptijati ke studiu: 98
obor Vojenské lyceum hlanci: hlanci:
v Moravské Tteboveé Ghlane Loy Culanci¥o
Divky: 114 Divky: 22
obor Elektrotechnika Uchaze‘c‘:l o studium: 289 Piijati ke studiu: 60
v Moravské Tiebové Chlapci: 243 Chlapci: 54
Divky: 46 Divky: 6
., , Uchazec¢i o studium: 71 Ptijati ke studiu: 24
obor Strojirenstvi — — —
SVS v Sokolove Chlapci: 49 Chlapci: 20
Divky: 22 Divky: 4
Celkem &tvileté denni Uchazeci o studium: 701 Ptijati ke studiu: 182
S tflc}llirum ! Chlapci: 519 Chlapci: 150
Divky: 182 Divky: 32

Uspésnost piijeti k dennimu studiu na V8§ a VOS MO
skolni rok 2024/2025

100% -
29% 18%

80% -

82%

71%
60% -

40% -

20% -

519 182

0% -

chlapci divky

% neuspeinych uchazect/ek 0% tspédnych uchaze¢iek O celkem uchazectuchazecek

Uspénost piijeti k dennimu studiu na VS8 a VOS MO - obor Vojenské Iyceum
$koni rok 2024/2025

100%

33% 19%

80%
81%

67%
60%

40%

20%

0% 227 114
chlapci divky

% neuspésnych uchazeci/ek 0% tspésnych uchazecWek O celkem uchazect/uchazedek
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Uspésnost piijeti k dennimu studiu na VSS a VOS MO - obor Elektrotechnika
skoni rok 2024/2025

100%
80%
60%
40%
20%

0%

chlapci divky
1% nefispésnych uchazect/ek 0% tspesnych uchazeci/ek O celkem uchazeciiuchazecek

Uspésnost piijeti k dennimu studiu na VS8 a VOS MO - obor Strojirenstvi
$koni rok 2024/2025

100%
80%
60%
40%
20%

0%

chlapci divky

1% neuspesnych uchazecii/ek 0 % tspésnych uchazecivek O celkem uchazeciiuchazecek
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Pocty uchazecti/uchazecek a poéty muzu a Zen prijatych ke studiu
na UO v Brné — akademicky rok 2024/2025
Uchaze¢i o studium: 2612 | Pfijati ke studiu': 820
Muzi: 1748 Muzi: 619
Zeny: 864 Zeny: 201

Prezen¢ni a kombinovana
forma studia

Uspésnost prijeti ke studiu Univerzita obrany
akademicky rok 2024/2025

100%

35% 23%

80%

T7%

60% 65%

40%

20%

1748 864

0% 7 ¥
muZi Zeny

% nelispésnych uchazect/ek 0% usp&inych uchazect/ek O celkem uchazect/uchazecek

Podil studentek z celkového poétu studujich Zen - fakulty UO 2024/2025

24%

56%
20%

Fakulta vojenského leadershipu Fakulta vojenskych technologii Fakulta vojenského zdravotnictvi

Piehled absolventii prezenéniho a kombinovaného studia (vojenské, civilni)
za rok 2024
Celkem absolventi 333
Z toho Zeny 86 tj. .cceeeeeeen 26 %
7. toho muzi 247 tj. ......... 74 % %

Vojenskd kariéra absolventii/absolventek vojenského prezencniho studia’:

Ze 174 absolventi (muzli) pokracuje ve vojenské kariéfe vSech 174 absolventd,
ze 46 absolventek (zen) pokracuje ve vojenské kariéfe rovnéz 46 absolventek (obdobné tomu
bylo i1 v akademickém roce 2023/2024).

! Ke studiu viak nastoupilo pouze 14% Zen a 22% muzi.
2 Bez absolventii doktorského studijniho programu.
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15. Vybér personilu v roce 2024 (nabor do ACR)

primy nabor | zajemce/zajemkyné uchazeé¢/uchazecka prijat/prijata
muzi 3817 2442 1465
zena 979 (20% podil Zen) 665 (21% podil Zen) 352 (19%podil Zen)
Celkem 4796 3107 1817
Pro srovnani: vyber v roce 2023
primy nabor | zijemce/zidjemkyné uchazecé/uchazecka prijat/prijata
muzi 3747 2409 1501
zena 1091 (22% podil zen) 744 (24% podil Zen) 367 (20%podil Zen)
Celkem 4838 3153 1868

Pfi nédboru zen a muzl je uplatiiovan rovny pfistup ke vSem uchazeciim/uchazeckam, pokud
splni vSechny zakonné podminky povolani do sluzebniho poméru (je obfanem/ob¢ankou
Ceské republiky strasi 18 let, slozil/a vojenskou piisahu, vykonal/a zdkladni nebo nahradni
vojenskou sluzbu, neni ke dni povolani do sluzebniho poméru ¢lenem/Elenkou politické
strany, politického hnuti a odborové organizace, je trestné¢ bezuhonny/a, je zdravotné

zpusobily/a k vykonu sluzby, spliiuje kvalifikaéni predpoklady stanovené pro sluzebni

zafazeni).

100%

80%

G60%

40%

20%

0%

% nelispédnych uchazecli/ek

Pomér piijatych/neprijatych Zen ve vztahu k poctu uchazecek,
pomér prijatych/nepiijatych muzi ve vztahu k poétu uchazecu - rok 2024

60%

40%

2442

muzi

0% piijatych Zen a muzi

47%

663

53%

Zeny

O celkem uchaze¢tuchazecek
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Piehled — nabor do ACR od roku 2015 (vybrané roky)

Zajemci/zdjemkyné o sluibuv ACR

7000
6129
6000 5304
4974
5000
4000 3639 3747 3817
3000 2542
2000
s10 1193 505 372 1091 979
[] m EE BEE
. 12 - -
2015 2017 2019 2021 2022 2023 2024
M zijemce B zijemkyne
Uchazedi/uchazeky o vstup do ACR
3500
2027 2961
3000 2670
2442
2500 2409
1956
2000
1500 1415
1000 646 744 665
242 443
* H [] m AN NN
0 — - |
2015 2017 2019 2021 2022 2023 2024
muchaze¢ muchazecka
Piijat/piijata do ACR
2500
2000 1925
1509 1501 1465
1500 1290 131
1015
1000
367 352
500 5 249 174 213 233
0 — | [ [ | [ | || |
2015 2017 2019 2021 2022 2023 2024

Empijjat  Wpiijata
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16. Ucast muZzi a Zen na zahrani¢nich pracovistich a v zahrani¢nich operacich

Zahraniéni pracovisté - podiizenost ndéelnika Generalniho §tabu Armady Ceské republiky

(NGS ACR):
Osoby? ve strukturach celkem U sen podil Zen na celkovém poctu

NATO a EU osob 0sob

pocet osob ve strukturach o
stav k 31. 12. 2024 229 209 20 8,7 %

pocet vyslanych osob do o
struktur v roce 2024 70 64 6 8,5 %

Podil Zzen vyslanych na zahranié¢ni pracovisté v roce 2024
1 14%
||||| |||||| 9% 9%
8% 8% I
I 2018 I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 I 2024 I

9%

2012 2015

8%
“‘\ |||| :

2018

Podil Zen na celkvém poctu osob na zahranicnich pracovistich
(stavk 31.12.)

12%

2020

11%

2021

10%

|||| 9% 9%

2022 2023 2024

Stale plati, ze k vybéru personélu do ,,struktur vyuzivaji gestofi ptislusnych systemizovanych
mist vystup z ISSP. Vyznamnym faktorem, ktery ovliviiuje redlny pocet zen, ale i muzu
vysilanych na zahrani¢ni pracovisté, je pfislusnd hodnost a odbornost, dale pak stupen

dosazenych jazykovych znalosti dle normy STANAG 6001 aosvédceni fyzické osoby

(minimalni pozadavek ve strukturdch NATO a EU je Osvédceni stupné ,,T*).

3 Vojaci/vojakyné a ob&ansti zamé&stnanci/zaméstnankyné zafazeni na zahrani¢nim pracovisti Mons, Brusel,

Norfolk.

26




Zahranic¢ni pracovisté - podfizenost vrchniho feditele sekce obranné politiky a strategie MO
(SOPS MO):

Podil Zen na celkovém poétu osob na zahrani¢nich pracovistich v podiizenosti SOPS
MO
0,
60% 530
50% 45% 45%
41%
0,
40% 330
30%
22%
20%
10%
0%
2018 2020 2021 2022 2023 2024

Zahrani¢ni operace:

Zahranicni operace a pozorovatelské mise
podil vojakyn (k 31.12.)
7% 7%
6% 6% 6% %
5.5%
I 5% : I
2009 2011 2013 2016 2018 2020 2022 2023 2024

Podil Zen v zahrani¢nich operacich a pozorovatelskych misich OSN zahrnuje vojékyné, které
vobdobi 1. 1. 2024 — 31. 12. 2024 v zahrani¢ni operaci byly, vratily se zni nebo
do zahraniéni operace odesly. Celkem se jednalo o 168 vojakyn a 2366 vojaki.
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17. Vékova skladba zaméstnancii/zaméstnankyn v rezortu MO

Pramérny vék vojaci/vojakyné

muzi | Zeny

MO - USU 472 | 479
mimo MO - ACR 36,7 | 368
Pramérny vék vojaki/vojakyn
50
48
46
44 42 42
42
40 42
38
36
34
32
30
2012 2014 2016 2018 2020 2022 2023 2024 2025
——muri ——Zeny
VéEk vojakii/vojakyn ve vedoucich systemizovanych mistech
muZi | Zeny
MO - USO 51,4 | 49,1
mimo MO - ACR 41,0 | 41,6
Prumérny vék VZP ve vedoucich systemizovanych mistech
43 45 46 46 46 46
46 - 2 - :
44 45
:ﬁ 41 > 40 40 3 43 b
38 39 39 39
36
34
32
30
2012 2014 2016 2018 2020 2022 2023 2024 2025
Ui - eny
Vojakyné ve vékovych
kategoriich (vybrané roky) do25 | 25-29r. | 30-34r. | 35-44r. | 45r. avice
k1.1.2025 412 595 622 1346 1217
k1.1.2024 397 525 582 1342 1142
k1.1.2023 355 476 532 1370 1031
k1.1.2022 353 460 519 1413 944
k1.1.2020 292 422 489 1384 770
k1.1.2018 250 327 517 1325 669
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Priumérny vék ob¢anskych zaméstnanci/zaméstnankyn

58
56
54
52
50
48
46

42

muzi | Zeny
MO - USU 57,3 50,8
mimo MO - ACR 54,3 51,4
Pramérny vék obéanskych zaméstnanci/zaméstnankyn
56
54 54 35
53
52
50 51 51 51
49
u8 ” 438 48 48
.———_;_'_
2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2025
——muZi —e—7Zeny

Vék obéanskych zaméstnancii/zaméstnankyn - vedoucich systemizovanych mistech

muzi | Zeny
MO - USU 48,8 | 44,2
mimo MO - ACR 56,6 | 53,5
Primérny vék ve vedoucich systemizovanych mistech
z - 53 53 > = 53
52 50 51
50 51 51 0 49 49 49
48 16 47 ¢ *
46
44
2
2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2025
——mui  —e—Zeny
Obcanské zaméstnankyné ve
vékovych kategoriich do25 | 25-29r. | 30-34r. | 35-44r. | 45r. avice
k1.1.2025 42 89 131 473 2491
k1.1.2024 47 87 139 465 2400
k1.1.2023 38 92 161 473 2306
k1.1.2022 41 94 174 485 2273
k1.1.2020 40 86 165 494 2166
k1.1.2018 38 118 126 508 2062
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Priumérny vék statnich zaméstnancii/zaméstnankyn

muzi | Zeny
MO - USU 54,0 | 49,9
mimo MO - USU 58,0 | 522
Priamérny vék stitnich zaméstnanci/zaméstnankyn
58
56 55 55 56 56 56 56
.—."_-_---—-__—‘
54
52 51 51 51
50
50 485 49
48
16
44
2018 2020 2022 2023 2024 2025
——muzi ——7eny
Primérny vék na pozicich predstavenych
muzi | Zeny
MO - USU 51,2 | 49,9
mimo MO - USU 59,9 | 44,0
Prumérny vék v pozici pedstaveny/predstavena
58 56
54 5;”2/5} % 34 //
2 50 50
50
18 - 48 47 ‘8 47
46
44
2016 2018 2020 2022 2023 2024 2025
—e—mi —8—7Jeny
Statni zaméstnankyné ve
vékovych kategoriich do25 | 25-29r. | 30-34r. | 35-44r. | 45r.avice
k1.1.2025 0 12 26 119 297
k1.1.2024 0 10 35 127 344
k1.1.2023 0 10 43 131 334
k1.1.2022 0 24 50 127 331
k1.1.2020 0 21 59 127 322
k1.1.2019 2 28 65 126 319
k1.1.2018 2 29 65 119 313
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18.

Pocéty muzu a Zen zarazenych v dispozici dle zakona ¢. 221/1999 Sb., o vojacich

z povolani (materska a rodi¢ovska dovolena)

k1. 1.2025 MuzZi| Zeny |Celkem
§10 odst. 2 pism. ¢) nemtize z ditvodu

téhotenstvi vykonavat sluzbu ve svém

sluZebnim zatazeni 0 3 3
§10 odst. 2 pism. d) mé udélenu MD 0 82 82
§10 odst. 2 pism. ¢) ma udélenu RD 18 249 270
§10 odst. 2 pism. f) ma udélenou

dovolenou bez naroku na penéZni

ndleZitosti dle zvldastnich piedpisu 0 2 2

Vojaci a vojakyné v dispozici - MD, RD
(vybrané roky)

2012 2014 2016 2018 2020 2022

mmuzi = Zeny

2023

2024

2025
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19. Pocet Zen v jednotlivych vojenskych odbornostech (vybrané roky)

2021 2023 2024 2025
841 897 877 928
99 113 152 147

2 1 1 1
38 40 42 29
27 22 28 30
10 14 17 15
51 58 71 78
33 33 37 36
13 13 16 24
18 22 24 25
74 80 85 86
75 76 69 67
25 24 32 27
36 33 30 32
16 16 15 12
41 38 44 44
4 4 5 5
3 1 5 4

394 444 482 487
24 22 23 27
36 56 43 46
96 &9 115 139
17 17 17 16
25 24 23 25
15 18 22 21

5 7 6 12
11 12 15 16
80 66 71 72

148 138 155 156
229 234 250 267
506 519 545 556
45 48 51 53
15 18 22 29
4 5 5 5
14 13 11 13
24 22 19 23
57 55 58 56
25 28 34 41
17 19 17 22
52 73 72 78

9 7 8 6

204 202 211 219
39 38 35 42
144 162 172 169
11 12 12 11
7 6 7 9

1 1 1 1
19 18 18 16
13 15 19 17
62 70 71 90

nestanoveno/dispozice nebo nelze stanovit vojensky
obor/odbornost

odbornost mechanizovana

odbornost tankova

odbornost vSevojskového operacniho sméru
odbornost délostelecka

odbornost vojensko-civilni spoluprace (CIMIC)
odbornost chemicka

odbornost zenijni

odbornost vysadkova

odbornost vykonného vojenského letectva
odbornost vzdusné sily

odbornost leteckych provoznich sluzeb
odbornost protiletadlova

odbornost radioloka¢niho pfehledu a fizeni ve vzdusného prostoru

odbornost letecka radionavigacéni
odbornost inzenyrska letecka sluzba
odbornost letecké technické a provozni zabezpeceni
odbornost letistni zabezpeceni
odbornost vSeobecna logistika
odbornost zbrojni

odbornost technicka strojni
odbornost proviantni zabezpeceni
odbornost dopravy

odbornost ubytovaci a stavebni
odbornost vystrojni zabezpeceni
odbornost elektrotechnicka
odbornost zabezpeceni PHM
odbornost informatizace

odbornost spojovaci vojsko

odbornost ochrana informaci, kybernetika, kryptografie, utajované

informace

odbornost zdravotnicka sluzba

odbornost veterinarni sluzba

odbornost zpravodajské zabezpeceni ACR
odbornost prizkumna

odbornost elektronicky boj

odbornost geograficka sluzba

odbornost hydrometeorologicka sluzba
odbornost specialni sily

odbornost Vojenska policie

odbornost dopravné poradkova a ochranna sluzba
odbornost kriminalni sluzba

odbornost lidské zdroje

odbornost pravni sluzba

odbornost ekonomicka sluzba

odbornost sport a t€lovychova

odbornost humanitni sluzba

duchovni sluzba

odbornost psychologické sluzba

odbornost komunikace a vztahy s vefejnosti
odbornost bojova pohotovost, mobilizacni planovani

32



20. Srovnani vydélkové urovné muzi a Zen

Zatazeni do platové tiidy dle narocnosti vykonavané prace a platového stupné dle zapoctu
doby odborné praxe) — vyse plati:

Zaméstnanci a zaméstnankyné v pracovnim poméru — rok 2024

. Pocet Z toho pocet  Pocty osob v Pr!‘imérv'n)"f o Gender
Platova i oz it eviden¢ni Prumérny
fyzickych zKkracenych % z jedné T g Pay Gap v
= e prepocteny mésicni plat
platové tridy otet %
2 Celkem 27 2 100 14,53 23 380 6,3
M 5 2 18,51851852 2,58 24 665
Z 22 81,48148148 11,95 23103
3 Celkem 2 100 1,00 28 015 100,0
M 2 100 1,00 28 015
Z 0
4 Celkem 19 100 12,08 28 465 -3,1
M 10 52,63157895 6,08 28 040
7 9 4736842105 6,00 28 896
5 Celkem 78 2 100 53,03 29 889 12,8
M 27 34,61538462 17,36 32 707
7 51 2 65,38461538 35,67 28 517
6 Celkem 456 10 100 360,75 30 676 11,9
M 338 5 74,12280702 273,27 31 590
z 118 5 25,87719298 87,48 27 821
7 Celkem 735 18 100 577,41 33 336 6,1
M 507 ) 68,97959184 400,93 33 964
7 228 13 31,02040816 176,48 31908
8 Celkem 958 20 100 754,44 35920 9,4
M 543 1 56,68058455 449,00 37 346
7 415 19 43,31941545 305,44 33 824
9 Celkem 1654 63 100 1260,94 37 365 4,8
M 741 23 44,80048368 591,09 38 340
7 913 40 55,19951632 669,85 36 505
10 Celkem 1806 69 100 1347,27 40 175 3,6
M 749 18 41,47286822 574,21 41 016
7 1057 51 58,52713178 773,06 39 550
11 Celkem 1091 56 100 807,03 44 510 6,1
M 612 27 56,09532539 478,09 45 649
7 479 29 43,90467461 328,94 42 854
12 Celkem 1364 175 100 958,81 47 536 4,9
M 777 90 56,96480938 570,68 48 491
V4 587 85 43,03519062 388,13 46 133
13 Celkem 727 129 100 494,06 55716 -0,5
M 529 86 72,7647868 367,22 55 647
7 198 43 27,2352132 126,84 55917
14 Celkem 327 108 100 198,82 62 763 17,3
M 242 85 74,00611621 149,71 65 560
7 85 23 25,99388379 49,11 54 233
15 Celkem 62 17 100 46,13 79 266 1,2
M 56 16 90,32258065 41,29 79370
Z 6 1 9,677419355 484 78 380
16 Celkem 3 100 2,00 229 842 100,0
M 3 100 2,00 229 842
Z 0
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Zaméstnanci a zaméstnankyné ve sluZebnim poméru — rok 2024
(zaméstnanci/zaméstnankyné jsou zafazeny do platové tiidy 7 a vyse)

. Pocet Z toho pocet Pocty osob v Prl.lmel:n),, Primérny Gender
Platova Y e e o 0L o q z evidencni Tt
tFida M/zZ fyzickych zkl:acen):ch Z WA ’edvn’e e mésiéni  Pay Gap
osob uvazki platové tridy - plat v %
pocet
7 Celkem 4 100 2,00 28 029
M 0
7z 4 100 2,00 28 029
8 Celkem 4 100 3,00 34 036
M 0
7z 4 100 3,00 34 036
9 Celkem 73 1 100 52,73 40 005 5,0
M 10 13,69863014 6,83 41 839
Z 63 1 86,30136986 45,90 39 732
10 Celkem 162 1 100 106,39 42 658 -2,1
M 45 1 27,17777778 34,51 42 064
Z 117 72,22222222 71,88 42 944
11 Celkem 107 2 100 72,38 47 609 2,9
M 49 45,79439252 34,54 48 349
Z 58 2 54,20560748 37,84 46 934
12 Celkem 318 11 100 209,27 52773 0,7
M 167 2 52,51572327 115,42 52929
Z 151 9 47,48427673 93,85 52 581
13 Celkem 669 24 100 449,24 59 668 2,6
M 379 4 56,65171898 270,94 60 281
Z 290 20 43,34828102 178,30 58 737
14 Celkem 171 5 100 119,64 87 528 7,2
M 106 61,98830409 81,06 89 599
Z 65 5 38,01169591 38,58 83177
15 Celkem 43 100 32,14 121 905 16,6
M 35 81,39534884 28,62 124 161
Z 8 18,60465116 3,52 103 566
16 Celkem 9 100 6,00 180 505 1,1
M 4 44,44444444 3,00 181 486
Z 5 55,55555556 3,00 179 523

Rozdily primérného platu muzi a zen v jednotlivych platovych tfidach jsou do urcité miry
ovlivnény i plnénim ¢i neplnénim kvalifika¢nich pfedpokladii Zen a muzii pro danou platovou
tiidu — viz kapitola ,, Kvalifikacni predpoklady vzdelani muzii a Zen* a kapitola ,, Vékova
skladba obcanskych zaméstnancu/zaméstnankyn a statnich/zaméstnancii/zamestnankyn *.
V disledku toho dochazi k odpoctu odborné praxe, a tudiz ke sniZeni platového stupné.
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Priumérné vyplacené sloZky platu na 1 osobu/mésic v rezortu MO

Vyplaceno za leden - prosinec 2024
Pocet osob a slozky platu (primér I\;Z%licszlféig)z ky platu
muzi zeny rozdil
prumérny piepocteny pocet/fyzicky pocet 2842823 7036,14 21 392,09
vyplaceny/pfiznany primérny plat 46 574 44 379 2195
z
toho:
platovy/sluzebni tarif 39 849 35572 4277
hodnostni/vykonnostni ptiplatek 2 665 1393 1272
ptiplatky za vedeni 160 212 -52
osobni pfiplatky 799 2275 -1 476
ostatni zvlastni piiplatky 1219 719 500
ptiplatky za préci v noci+so+ne 65 18 47
priplatky za praci pfescas a ve svatek 46 23 23
ptiplatky z pracovni pohotovost 158 121 37
odmény mimotadné, jubilejni a prvni
odchod do dichodu 514 1296 -782
nahrady platu, doplatek do nesniz. platu
(min. mzdy) 1099 2 750 -1 651
Pro srovnani (vybrané roky) muZzi Zeny | rozdil
Vyplaceny prumérny plat - leden-prosinec 2023 | 46293 | 44421 | 1872
Vyplaceny prumérny plat - leden-prosinec 2022 | 41 947 | 40 621 | 1326
Vyplaceny prumérny plat - leden-prosinec 2021 41450 | 39738 | 1714
Vyplaceny prumérny plat - leden-prosinec 2020 | 40 556 | 39237 | 1319
Vyplaceny prumérny plat - leden-prosinec 2015 | 28 558 | 28 121 | 437
Vyplaceny primérny plat - leden-prosinec 2010 | 27 626 | 27240 | 386
Vyplaceny primérny plat - leden-prosinec 2002* | 20 535 | 15739 | 4797

Pozn.: Na podklad je nutné nahlizet i s ohledem na jiné pravni prostredi u VZP, OZ a StZ (napr-. rozdil v osobnich priplatcich Zen a muzii).

4 Jde o prvni zjistovéani rozdilu v prim&mém platu Zen a muzil v rAmci zpracovavanych analyz — uvedeno pro srovnéani
s dal$im vyvojem.
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21. Poéty novodobych valeénych veteranu a veteranek

Osvédceni valecného veterana dle zakona ¢. 170/2002 Sb., o vale¢nych veteranech ve znéni
pozdé¢jsich predpist, nalezi 16 848 osobam, z toho 1085 Zenam (stav k 1. 1. 2025).

Vyvoj poétit novodobych veterani/vetranek
15101 15493 15788 s e i
2020 2021 2022 2023 2024 2025
podil Zen 7,3%  podil Zen 6,3%  podil Zen 6,2%  podil Zen 6,1%  podil Zen 6,4%  podil Zen 6,5 %
m celkem veterani (muzi/Zeny) B z toho Zeny
Vékové rozmezi Pocet osob

25 —30 let 135
31 —35let 705
36 —40 let 1290
41 — 45 let 2856
46 — 50 let 3845
51 —55let 3419
56 — 60 let 2086
61 — 65 let 1254
65— 70 let 669

vice nez 71 let 589
CELKEM 16 848
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22. Poéty vojaku a vojakyn v aktivni zaloze

V¥voj pocti Zen v aktivni zaloze

4193 4266 et
3460 3617
324 358 459 459 509
2021 2022 2023 2024 2025
podil Zen 9% podil Zen 10% podil Zen 11% podil Zen 11% podil Zen 11%
m celkem osob B z toho Zeny
Vyvoj poctu muzu v aktivni zaloze
4521
4193 4266
4012
3807
3460 3617 e
I | I | I I
2021 2022 2023 2024 2025
podil mu#i 91% podil muZi 90% podil muZi 89% podil muZi 89% podil muZi 89%
B celkem osob B 7 toho muzi
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Pocéty muzi a Zen v aktivni zaloze vstupujicich do sluZzebniho poméru VZP:

Rok Celkovy pocet Zen Zeny vstupujici do
v aktivni zdloze sluzZebniho poméru VZP
2020 296 16
2021 324 9
2022 358 22
2023 459 40
2024 459 28
2025 509 2
Vyvoj prestupu Zzen z AZ do sluzebniho poméru VZP (vybrané roky)
600
509
500
459 459
400
358
324
300 296
200
100
22 - 28
. — e - [ | [ | 2
2020 2021 2022 2023 2024 2025
m celkovy pocet Zen AZ W piestup AZ - VZP
Rok Celkovy pocet muzi Muzi vstupujici do
v aktivni zaloze sluzZebniho poméru VZP
2020 2953 56
2021 3136 45
2022 3259 114
2023 3734 106
2024 3807 94
2025 4012 23

5000

4000

3000

2000

1000

Vyvoj prestupu muzu z AZ do sluzebniho poméru VZP (vybrané roky)

3136
2053

2020

2021

3259

114
I

2022

45

m celkovy pocet muzit AZ

4012

3734 3807

106 94
I —

2023 2024

m piestup AZ - VZP

23

2025
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